广师团委〔2012〕9号

关于举办第三届广东技术师范学院大学生科技学术节之计算机应用创新项目设计
大赛的通知
各团总支、研究生团支部：

为深化“以德为行，以学为上”主题教育活动，营造“校以育人为本，师以严教为业，生以成才为志”的优良校风和浓厚的校园科技学术氛围，构筑青年学生科技创新体系，促进青年学生创新意识、创造能力和创业精神的培养，决定举办第三届广东技术师范学院大学生科技学术节之计算机应
用创新项目设计大赛,具体事项通知如下：
一、活动主题

创新开启未来 科技铸就梦想

二、活动时间

2012年3月至5月

三、组织机构

主办单位：共青团广东技术师范学院委员会

承办单位：计算机科学学院团总支、学生会

四、活动内容

(一)网页设计比赛
(二)软件设计比赛
(三)电子商务“创新 创业 创意”挑战赛
五、参赛要求

(一)参赛对象：普通全日制在校大学生
(二)参赛方式：个人参赛和小组参赛（2—3人一组）。

（三）报名截止时间： 2012年3月20日
（四）报名方式：下载并填写电子报名表(附件)发送至jkygongchengbu@qq.com。
（五）作品要求：严禁抄袭，曾经参赛或已发表的作品不得参加本次比赛。
（六）作品具体要求：
1．网页设计比赛作品要求：

（1）主题明确，积极健康,形式突出，版块与栏目设计合理、全面、有创意，突出主题的特色。网页色彩与形式和谐统一，突出作品的艺术性、可读性和可观赏性，要求总体美观大方。

（2）网页语言支持： HTML、JSP、ASP.NET、 PHP、JAVA、等；动态网页则数据库可用Access、 SQL、Oracle等；如需要PHP环境或Access以外的数据库环境请自行配置所需的环境。

（3）网页储存文件夹以及各文件请以英文命名。

（4）作品制作要规范,首页请一律采用 index 文件名。

（5）制作软件不限制，通过合理运用网页设计的各种技术，体现良好的艺术性和实用性。

（6）要求能在win2000或winxp或win7操作系统上运行，显示分辨率在800x600以上，网页采用IE5.0以上浏览（请在作品中注明最佳浏览效果浏览器）。

（7）各组可在比赛时选出1-2个人演示和解说网页。

（8）参赛者自己备份作品以便核对。
（9）作品要刻录成光盘上交，内含作品文件和作品说明文档，同时上交一份纸质版的说明文档。

（10）说明文档的要求：
基本内容包括：作品简介、作品的软件环境要求、需求分析、使用说明、特色和功能、安全性等。
2．软件设计比赛作品要求：
（1）内容自选，系统软件、管理软件、应用软件、单片机开发、嵌入式等凡具有较强实用性、创新性和良好的市场发展前景的软件作品均可参赛；要求作品可安装并运行。

（2）作品要刻录成光盘上交，内含作品文件和统一格式的作品说明文档，同时上交一份纸质版的说明文档。每个作品一个目录,目录上注明作品名称和作者；要求作品能在光盘上独立运行或稍作安装便可运行。
（4）参赛作品中不能透露参赛队员及指导教师的信息，如需提及，请使用“甲、乙、丙、丁”或“Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ”等符号代替。说明文档上须注明清楚姓名。

（5）各组可在比赛时选出1-2个人演示和解说网页。
（6）说明文档的要求：
基本内容包括：作品简介、软硬件运行环境要求、软件安装和执行方法、软件算法和设计思想、软件基本功能（含网络功能）、创新性及特点、信息安全、可拓展性、可移植性等。
3．电子商务“创新 创意 创业”挑战赛作品要求
（1）比赛形式：
整个比赛分为两部分，第一部分30分；第二部分70分。

第一部分：网站建设与营销策划。每个参赛队需建立电子商务网站，营销某种商品。其中网站建设占15分，商品营销策划和手段占15分。共计30分。

第二部分：每个参赛队根据全国电子商务三创赛的要求，提交一篇创新、创意或创业计划书，并参加答辩。其中计划书撰写占50分，答辩占20分，共计70分。
（2）作品要刻录成光盘上交，每个作品一个目录,目录上注明作品名称和作者。
（3）参赛作品中不能透露参赛队员及指导教师的信息，如需提及，请使用“甲、乙、丙、丁”或“Ａ、Ｂ、Ｃ、Ｄ”等符号代替。说明文档上须注明清楚姓名。
六、比赛及评选程序

（一）作品提交：

于2012年3月31日12：30—13:30将光盘、打印好的说明文档统一交到计算机科学学院学生工作办公室（校本部一教12楼1205室），逾期作弃权处理。初定于4月中旬进行初、决赛，每个作品要准备8分钟的讲解（包括5分钟演示以及3分钟答辩），具体比赛日期届时通知。

（二）初赛：

1．时间：4月14号

2．方式：所有作品由评审组老师初选后，评出进入决赛的作品名单。
（三）决赛：

1．时间：4月14号

2．地点：一教208讲学厅
3．方式：

（1）参赛者介绍和演示作品（时间不得超过5分钟）；

（2）评委提问及选手答辩（时间不得超过3分钟）；

（3）评委按评分标准评分，最后得分为其平均分。

七、评分标准

根据参赛作品实用性、创新性、作品附带文档、用户界面设计、程序实现完整性、技术实现难度等综合评定。评分比例为：

（一）选题的实用性与正确性-------------------20%

（二）技术创新性-----------------------------40%

（三）作品的完善性---------------------------10%

（四）界面的艺术美感-------------------------10%

（五）文档齐全-------------------------------10%

（六）演示与答辩-----------------------------10%
八、奖项设置
根据《关于举办第三届广东技术师范学院大学生科技学术节的通知》相关要求进行。
九、联系方式

学院团委联系人：赵振有
联系电话：020-38256616

计算机科学学院联系人：李恒华

联系电话：020-38256732

计算机科学学院学生联系人：许彩辉

联系电话：15820243320（633320）

电子邮箱：jkygongchengbu@qq.com
附件：第三届广东技术师范学院大学生科技学术节之计算机应用创新项目设计大赛报名登记表

                 二〇一二年三月十五日
附件：
第三届广东技术师范学院大学生科技学术节之计算机

	组名

	小组人数

	组长名字

	手机（长、短号）

	组员信息（姓名、学院、班级）

	作品名称

	作品类型

	作品简介

	作品展示时设备要求

应用创新项目设计大赛报名登记表
注：在作品类型一栏中，根据作品情况选择填写网页设计作品、软件设计作品、电子商务“创新 创业 创意”挑战赛作品。
—6—

—5—